MonyyeHune cnucka BakuuHauuii no Koay 6onesHu

® 3anpoc
O Appec 3anpoca
O MapameTpbl 3anpoca
O 3aronosku 3anpoca
® OrtBeT cepsepa
O MMpumep oTseTa
®  BO3MOXHbIE OWMNBKM

3anpoc

Appec 3anpoca

GET: /api/v2/vaccination/disease/{dcode}

MapameTpbl 3anpoca

NapameTtp OnucaHue

dcode Kopa 60ne3Hu, no KOTOpOMy BbIGMPAETCA CNUCOK BaKLMHALMIA

3aronosKu 3anpoca

3aronoBok 3HauveHue (Tnn/popmar sHaueHwnn) OnucaHne

Authorization | Bearer {codToken} COD TOKeH, NONYYEHHbIN C MOMOLLbIO CEepBUCa aBTOPMU3aLMUK

OTBeT cepBepa

B cnyyae ycnelwHoro BbINONHEHUA cepBep BepHeT maccus 06bekTos Vaccine B dopmate JSON.

Kaxablli 06bekT Vaccine coaepKuT cnegytolime nons:

MNone Tyn AaHHbIX OnucaHue
name string HavmeHoBaHWe npoueaypbl
status string CTaTyc BbINONHEHMA. BO3MOKHbIe 3HaueHuA:

®  MepfoTBOA - NPOTMBOMNOKA3aHUs K NPUBMBUKE
® BbINO/IHEHa - NPUBMBKA BbINONHEHA

date DateTime (string) = [laTa BbiNonHeHWA
Ipu string HaumeHoBaHwe /MY, B KOTOPOW BbINOAHEHA NpoLueaypa
doc string ®amunua W. O. Bpaya, BbINONHMUBLLErO NpoLeaypy

Mpumep oTseTa

Ob6sasarenbHbii

Oba3arenbHbli


http://confluence.softrust.ru/display/APIDOCS/Auth

"name":
"status":

"date": "2017-09-12T00: 00: 00+03: 00",

"l pu":
"doc":

MpK OTCYTCTBUM NPUBMBOK NO KoAy 60ne3HM ByAeT BO3BPALUEH NYCTOW MaccuB.

Bo3MoKHble OWnOKM

Kop, otseTta
cepsepa

403

403

403

403

400

Kog, coobuieHun

5010

5008

5007

5009

4003

CoobLieHue

3anpoc gonxeH cogepatb '‘Authorization: Bearer ..."
TOKeH HeKoppeKTeH

Bpems oeicTBUA TOKEHA UCTEKNO

Noanuck 3anpoca HeKoppeKTHa

OTCyTCTBYET KapTa BaKuMHaumuu. O6paTuTech K cCBOEMY y4acTKOBOMY
Bpauy.

B c/ly4ae BO3HWMKHOBEHMA OWMNBOK 6yAeT BO3BPALLEH CTaHAAPTHbIN OTBET CEpBEpa;

B cnyyae BO3HUKHOBEHMA owmnbok Bannaauum cepsep BepHeT CTaHgapTHOe COO6LL|,€HVIe Bannaauunu.

Tun owunbKU

Error

Error

Error

Error

Error


http://confluence.softrust.ru/pages/viewpage.action?pageId=6586453
http://confluence.softrust.ru/pages/viewpage.action?pageId=6586451

	Получение списка вакцинаций по коду болезни

