# Получение списка вакцинаций по коду болезни

- Запрос
  - О Адрес запроса
  - О Параметры запроса
  - Заголовки запроса
- Ответ сервера
  - О Пример ответа
- Возможные ошибки

## Запрос

## Адрес запроса

GET: /api/v2/vaccination/disease/{dcode}

#### Параметры запроса

Параметр	Описание	Обязательный
dcode	Код болезни, по которому выбирается список вакцинаций	+

#### Заголовки запроса

	Заголовок	Значение (тип/формат значения)	Описание	Обязательный
Authorization Bearer {codToken}		Bearer {codToken}	COD токен, полученный с помощью сервиса авторизации	+

# Ответ сервера

В случае успешного выполнения сервер вернет массив объектов Vaccine в формате JSON.

Каждый объект Vaccine содержит следующие поля:

Поле	Тип данных	Описание
name	string	Наименование процедуры
status	string	Статус выполнения. Возможные значения:  Медотвод - противопоказания к прививике Выполнена - прививка выполнена
date	DateTime (string)	Дата выполнения
lpu	string	Наименование ЛПУ, в которой выполнена процедура
doc	string	Фамилия И. О. врача, выполнившего процедуру

#### Пример ответа

При отсутствии прививок по коду болезни будет возвращен пустой массив.

#### Возможные ошибки

Код ответа сервера	Код сообщения	Сообщение	Тип ошибки
403	5010	Запрос должен содержать 'Authorization: Bearer'"	Error
403	5008	Токен некорректен	Error
403	5007	Время действия токена истекло	Error
403	5009	Подпись запроса некорректна	Error
400	4003	Отсутствует карта вакцинации. Обратитесь к своему участковому врачу.	Error

В случае возникновения ошибок будет возвращен стандартный ответ сервера;

В случае возникновения ошибок валидации сервер вернет стандартное сообщение валидации.